



Prefeitura Municipal de Suzano
Estado de São Paulo
SICONFI - Receita Corrente Líquida
Período: 01-07-2019 a 31-08-2019

Especificação	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada (Exercício)
	Setembro 2018	Outubro 2018	Novembro 2018	Dezembro 2018	Janeiro 2019	Fevereiro 2019	Março 2019	Abril 2019	Mai 2019	Junho 2019	Julho 2019	Agosto 2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	59.294.439,47	68.392.668,16	58.374.276,94	79.153.778,12	73.904.639,74	60.157.720,47	93.056.264,99	69.689.872,12	67.226.374,03	61.535.068,95	75.382.067,77	65.149.530,77	831.316.701,53	721.160.973,19
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	15.560.409,91	18.865.199,02	17.335.034,79	23.105.005,53	10.055.363,52	10.945.540,15	43.686.893,77	17.739.611,19	17.602.140,04	16.081.631,39	17.538.331,59	21.322.544,77	229.837.705,67	189.725.000,00
IPTU	7.311.609,21	8.479.154,60	8.695.757,06	13.553.003,54	1.818.442,51	3.254.707,08	34.812.588,25	8.407.154,92	8.414.154,02	8.141.735,57	8.343.435,22	8.116.682,08	119.348.424,06	35.150.000,00
ISS	5.455.999,04	5.299.428,90	5.977.684,56	5.313.895,24	6.033.863,70	5.522.242,35	5.347.366,90	5.839.131,10	5.779.963,62	5.305.836,77	5.394.070,80	5.671.861,37	66.941.344,35	1.275.000,00
ITBI	989.661,19	3.239.344,99	822.710,98	998.582,08	824.157,57	801.679,16	986.048,43	864.907,08	590.832,65	548.421,16	1.384.619,42	5.617.868,27	17.668.832,98	56.650.000,00
IRRF	1.516.192,53	1.509.125,85	1.574.012,54	2.869.037,53	1.253.375,16	1.254.072,14	1.816.048,90	1.425.358,58	1.932.408,51	1.531.302,19	1.851.179,50	1.699.128,72	20.231.242,15	95.650.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	286.947,94	338.144,68	264.869,65	370.487,14	125.524,58	112.839,42	724.841,29	1.203.059,51	884.781,24	554.335,70	565.026,65	217.004,33	5.647.862,13	1.000.000,00
Contribuições	2.803.286,63	2.488.428,14	2.477.995,59	4.163.680,16	2.902.088,81	2.375.812,99	2.924.350,12	2.622.787,04	2.620.628,61	2.847.627,30	2.802.880,94	2.952.417,65	33.981.983,98	22.165.669,38
Receita Patrimonial	1.805.873,60	1.891.031,78	539.861,83	506.910,89	1.987.758,28	504.430,04	631.964,29	742.497,33	6.216.620,73	4.667.434,09	730.729,35	641.646,09	20.866.758,30	28.237.624,26
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.805.873,60	1.891.031,78	539.861,83	506.910,89	1.987.758,28	504.430,04	631.964,29	742.497,33	6.216.620,73	4.667.434,09	730.729,35	641.646,09	20.866.758,30	28.237.624,26
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	177.931,06	12.686,11	13.830,95	13.106,39	16.197,06	22.498,59	14.498,65	40.518,11	20.343,50	331.610,42	380.000,00
Transferências Correntes	37.552.919,58	43.548.920,67	36.369.480,50	48.898.271,35	57.281.196,96	45.065.136,84	44.349.490,14	47.325.778,86	39.418.805,53	36.464.826,73	52.723.469,77	38.483.325,99	527.481.622,92	155.899.370,16
Cota Parte do FPM	3.761.855,67	4.273.443,63	5.367.953,48	6.573.024,36	6.620.280,61	7.271.981,86	5.444.846,16	5.312.046,73	6.817.086,37	5.369.803,97	4.416.474,75	5.360.025,71	66.588.823,30	0,00
Cota Parte do ICMS	16.996.024,55	20.783.953,34	15.301.183,34	18.217.266,71	19.447.389,13	16.471.333,77	17.016.145,01	20.568.100,86	15.410.792,89	14.960.169,92	22.105.385,31	15.830.497,80	213.108.242,63	159.552,00
Cota Parte do IPVA	1.399.299,17	1.139.998,20	955.271,37	1.612.536,44	12.850.600,45	6.788.378,16	4.935.393,57	1.760.590,33	1.529.735,00	1.368.309,30	1.407.449,15	1.455.056,31	37.202.617,45	824.044,00
Cota Parte do ITR	6.257,84	53.437,64	3.437,41	6.925,68	772,74	7.844,54	642,66	1.350,96	636,77	504,60	1.789,59	2.113,62	85.714,05	0,00
Transferências da LC 87/1996	74.575,53	74.575,53	74.575,53	74.575,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	298.302,12	0,00
Transferências do FUNDEB	7.737.396,20	9.381.487,35	7.130.686,99	8.698.940,30	13.092.589,81	9.725.934,10	9.307.062,27	10.068.073,85	7.825.682,47	7.427.915,45	10.370.175,46	7.754.477,76	108.520.422,01	0,00
Outras Transferências Correntes	7.577.510,62	7.842.024,98	7.536.372,38	13.715.002,33	5.269.564,22	4.799.664,41	7.645.400,47	9.615.616,13	7.834.872,03	7.338.123,49	14.422.195,51	8.081.154,79	101.677.501,36	154.915.774,16
Outras Receitas Correntes	1.571.949,75	1.599.088,55	1.651.904,23	2.301.979,13	1.665.546,06	1.252.969,50	1.450.460,28	1.243.000,64	1.345.680,53	1.459.050,79	1.546.138,01	1.729.252,77	18.817.020,24	381.228.557,91
DEDUÇÕES (II)	6.071.653,32	6.890.357,85	5.981.663,57	8.532.528,75	9.651.177,99	7.747.249,30	7.177.695,54	7.160.115,68	11.760.559,98	10.245.053,14	7.362.507,47	6.274.246,61	94.854.809,20	6.128.740,23
Contrib. Servidor para o Plano de Previdência	1.598.604,71	1.595.077,20	1.614.137,57	3.206.903,29	1.836.279,54	1.616.694,85	1.612.225,92	1.603.415,12	7.046.269,32	5.879.333,47	1.748.587,79	1.725.776,20	31.083.304,98	6.128.740,23
Deduções de Receita para Formação do FUNDEB	4.473.048,61	5.295.280,65	4.367.526,00	5.325.625,46	7.814.898,45	6.130.554,45	5.565.469,62	5.556.700,56	4.714.290,66	4.365.719,67	5.613.919,68	4.548.470,41	63.771.504,22	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	53.222.786,15	61.502.310,31	52.392.613,37	70.621.249,37	64.253.461,75	52.410.471,17	85.878.569,45	62.529.756,44	55.465.814,05	51.290.015,81	68.019.560,30	58.875.284,16	736.461.892,33	715.032.232,96

RODRIGO KENJI DE SOUZA ASHIUCHI
 PREFEITO MUNICIPAL
 CPF-276.171.928-00

ITAMAR CORRÊA VIANA
 SECRETÁRIO PLANEJ. E FINANÇAS
 CPF-166.158.318-05

MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS
 CONTADOR
 CRC-1SP222613 / O - 7

RICARDO ELIAS ALVES
 CONTROLE INTERNO
 CPF-086.037.538-22